
 
 

 
 
 

PORTARIA Nº 386, DE 07 DE OUTUBRO DE 2013. 
 
 
 
A Presidente, em exercício, da Fundação Nacional de Artes - Funarte, no uso das 
atribuições que lhe confere a Portaria nº 85, de 15/04/2009, publicada no DOU de 
17/04/2009, em conformidade com a Portaria nº 290 de 29/07/2013, publicada no 
DOU de 02/08/2013 que instituiu o Edital XIII Prêmio Funarte Marc Ferrez de 
Fotografia resolve:  
 
I – Constituir Comissão de Seleção composta pelas seguintes personalidades: Alberto 
Carneiro Bitar (Região Norte), Angela Maria de Almeida (Região Nordeste), Clovis 
Dariano da Rosa (Região Sul), Luiz Carlos de Carvalho e Silva (Região Sudeste), Paulo 
Roberto Fonseca (Região Centro-Oeste) e Francisco de Assis Chaves Bastos e Osvaldo 
Alves Silva Junior como representantes da Funarte.   
 
II – A Comissão será presidida pelo representante da Funarte Francisco de Assis Chaves 
Bastos. 
 
 
 
 

Myriam Lewin 


